

## 平成22年度 一般会計 収支予算

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:千円)

| 科 目               | 予 算 額    | 前年度予算額   | 増 減    | 備 考                  |
|-------------------|----------|----------|--------|----------------------|
| <b>I 事業活動収支の部</b> |          |          |        |                      |
| 1. 事業活動収入         |          |          |        |                      |
| ①基本財産運用収入         | 10,014   | 10,000   | 14     |                      |
| 基本財産利息収入          | (10,014) | (10,000) | (14)   |                      |
| ②特定資産運用収入         | 68       | 17       | 51     |                      |
| 特定資産利息収入          | (68)     | (17)     | (51)   |                      |
| ③会費収入             | 1,430    | 1,500    | △70    | 団体@10千円×80口          |
| 賛助会員会費収入          | (1,430)  | (1,500)  | (△70)  | 個人@3千円×200口          |
| ④補助金等収入           | 32,210   | 33,266   | △1,056 |                      |
| 県補助金収入            | (25,551) | (26,031) | (△480) |                      |
| 受託事業収入            | (6,659)  | (7,235)  | (△576) |                      |
| 多言語行政サービス提供事業     | (3,887)  | (4,445)  | (△558) |                      |
| 国際デジタル情報提供促進業務    | (2,772)  | (2,790)  | (△18)  |                      |
| 民間助成金収入           | (0)      | (0)      | (0)    |                      |
| ⑤負担金収入            | 220      | 470      | △250   |                      |
| 負担金収入             | (220)    | (470)    | (△250) |                      |
| ⑥雑収入              | 428      | 451      | △23    |                      |
| 受取利息収入            | (28)     | (1)      | (27)   |                      |
| 雑収入               | (400)    | (450)    | (△50)  |                      |
| 事業活動収入計           | 44,370   | 45,704   | △1,334 |                      |
| 2. 事業活動支出         |          |          |        |                      |
| ①事業費支出            | 4,290    | 4,580    | △290   |                      |
| 会議費支出             | (123)    | (272)    | (△149) | 市町村国際交流協会の機能拡充事業     |
| 旅費交通費支出           | (995)    | (1,063)  | (△68)  | 280千円                |
| 通信運搬費支出           | (459)    | (456)    | (3)    | 情報提供・調査研究の充実 1,487千円 |
| 消耗品費支出            | (78)     | (239)    | (△161) | 日本語教室の活動推進事業 653千円   |
| 印刷製本費支出           | (1,000)  | (1,126)  | (△126) | 外国出身県民の社会参画の促進事業     |
| 賃借料支出             | (186)    | (294)    | (△108) | 1,000千円              |
| 諸謝金支出             | (1,085)  | (635)    | (450)  | ESD普及事業 420千円        |
| 負担金支出             | (0)      | (100)    | (△100) | 国際理解教育の推進事業 450千円    |
| 助成金支出             | (200)    | (200)    | (0)    |                      |
| 委託費支出             | (115)    | (105)    | (10)   |                      |
| 雑支出               | (49)     | (90)     | (△41)  |                      |
| ②受託事業費支出          | 6,659    | 7,235    | △576   |                      |
| 受託事業費支出           | (6,659)  | (7,235)  | (△576) |                      |
| 多言語行政サービス提供事業     | (3,887)  | (4,445)  | (△558) |                      |
| 国際デジタル情報提供促進業務    | (2,772)  | (2,790)  | (△18)  |                      |
| ③管理費支出            | 39,109   | 39,898   | △789   |                      |
| 役員報酬支出            | (6,910)  | (6,910)  | (0)    |                      |
| 給料手当支出            | (17,731) | (17,868) | (△137) |                      |
| 賃金支出              | (3,716)  | (4,029)  | (△313) |                      |

| 科 目                 | 予 算 額   | 前年度予算額  | 増 減    | 備 考 |
|---------------------|---------|---------|--------|-----|
| 福利厚生費支出             | (3,918) | (3,826) | (92)   |     |
| 会議費支出               | (265)   | (240)   | (25)   |     |
| 旅費交通費支出             | (355)   | (376)   | (△21)  |     |
| 通信運搬費支出             | (593)   | (593)   | (0)    |     |
| 消耗品費支出              | (577)   | (608)   | (△31)  |     |
| 修繕費支出               | (42)    | (42)    | (0)    |     |
| 燃料費支出               | (215)   | (215)   | (0)    |     |
| 光熱水料費支出             | (1,860) | (1,860) | (0)    |     |
| 賃借料支出               | (2,131) | (2,535) | (△404) |     |
| 諸謝金支出               | (30)    | (30)    | (0)    |     |
| 負担金支出               | (288)   | (288)   | (0)    |     |
| 委託費支出               | (315)   | (315)   | (0)    |     |
| 雑支出                 | (163)   | (163)   | (0)    |     |
| 事業活動支出計             | 50,058  | 51,713  | △1,655 |     |
| 事業活動収支差額            | △5,688  | △6,009  | 321    |     |
| <b>II 投資活動収支の部</b>  |         |         |        |     |
| 1. 投資活動収入           |         |         |        |     |
| ①財政調整積立資産取崩収入       | 4,000   | 3,000   | 1,000  |     |
| 投資活動収入計             | 4,000   | 3,000   | 1,000  |     |
| 2. 投資活動支出           |         |         |        |     |
| ①特定資産取得支出           | 859     | 1,484   | △625   |     |
| 退職給付引当資産取得支出        | (859)   | (1,484) | (△625) |     |
| ②財政調整積立資産取得支出       | 0       | 0       | 0      |     |
| 投資活動支出計             | 859     | 1,484   | △625   |     |
| 投資活動収支差額            | 3,141   | 1,516   | 1,625  |     |
| <b>III 財務活動収支の部</b> | -       | -       | -      |     |
| <b>IV 予備費支出</b>     | 1,000   | 1,000   | 0      |     |
| 当期収支差額              | △3,547  | △5,493  | 1,946  |     |
| 前期繰越収支差額            | 4,962   | 9,772   | △4,810 |     |
| 次期繰越収支差額            | 1,415   | 4,279   | △2,864 |     |

# 平成22年度 うつくしま地球支援募金特別会計 収支予算

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:千円)

| 科 目                 | 予 算 額   | 前年度予算額  | 増 減    | 備 考           |
|---------------------|---------|---------|--------|---------------|
| <b>I 事業活動収支の部</b>   |         |         |        |               |
| 1. 事業活動収入           |         |         |        |               |
| 寄付金収入               | 1,000   | 1,200   | △200   |               |
| 寄付金収入               | (1,000) | (1,200) | (△200) |               |
| 事業活動収入計             | 1,000   | 1,200   | △200   |               |
| 2. 事業活動支出           |         |         |        |               |
| 事業費支出               | 2,510   | 2,960   | △450   |               |
| 会議費支出               | (70)    | (70)    | (0)    |               |
| 旅費交通費支出             | (120)   | (208)   | (△88)  | 協働事業実施の拡充事業   |
| 通信運搬費支出             | (65)    | (65)    | (0)    | 420千円         |
| 消耗品費支出              | (36)    | (32)    | (4)    | 県民・NGOの活動推進事業 |
| 賃借料支出               | (40)    | (34)    | (6)    | 2,090千円       |
| 諸謝金支出               | (50)    | (50)    | (0)    |               |
| 奨学金支出               | (900)   | (1,080) | (△180) |               |
| 負担金支出               | (200)   | (400)   | (△200) |               |
| 助成金支出               | (1,000) | (1,000) | (0)    |               |
| 雑支出                 | (29)    | (21)    | (8)    |               |
| 事業活動支出計             | 2,510   | 2,960   | △450   |               |
| 事業活動収支差額            | △1,510  | △1,760  | 250    |               |
| <b>II 投資活動収支の部</b>  | -       | -       | -      |               |
| <b>III 財務活動収支の部</b> | -       | -       | -      |               |
| 当期収支差額              | △1,510  | △1,760  | 250    |               |
| 前期繰越収支差額            | 2,565   | 4,006   | △1,441 |               |
| 次期繰越収支差額            | 1,055   | 2,246   | △1,191 |               |

# 平成22年度 多文化が共生する社会づくり特別会計 収支予算

(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

(単位:千円)

| 科 目                 | 予 算 額   | 前年度予算額  | 増 減     | 備 考            |
|---------------------|---------|---------|---------|----------------|
| <b>I 事業活動収支の部</b>   |         |         |         |                |
| 1. 事業活動収入           |         |         |         |                |
| 特定資産運用収入            | 180     | 0       | 180     |                |
| 特定資産利息収入            | (180)   | (0)     | (180)   |                |
| 補助金等収入              | 0       | 800     | △800    |                |
| 民間助成金収入             | (0)     | (800)   | (△800)  | (財)自治体国際化協会    |
| 負担金収入               | 330     | 0       | 330     |                |
| 負担金収入               | (330)   | (0)     | (330)   |                |
| 雑収入                 | 0       | 180     | △180    |                |
| 受取利息収入              | (0)     | (180)   | (△180)  |                |
| 事業活動収入計             | 510     | 980     | △470    |                |
| 2. 事業活動支出           |         |         |         |                |
| 事業費支出               | 3,725   | 3,050   | 675     |                |
| 賃金支出                | (245)   | (0)     | (245)   |                |
| 会議費支出               | (90)    | (10)    | (80)    |                |
| 旅費交通費支出             | (591)   | (739)   | (△148)  | ふくしま多文化共生サポーター |
| 通信運搬費支出             | (50)    | (48)    | (2)     | 推進事業 3,725千円   |
| 消耗品費支出              | (0)     | (0)     | (0)     |                |
| 印刷製本費支出             | (50)    | (50)    | (0)     |                |
| 賃借料支出               | (30)    | (173)   | (△143)  |                |
| 諸謝金支出               | (1,212) | (1,610) | (△398)  |                |
| 助成金支出               | (0)     | (100)   | (△100)  |                |
| 負担金支出               | (0)     | (300)   | (△300)  |                |
| 委託費支出               | (1,430) | (0)     | (1,430) |                |
| 雑支出                 | (27)    | (20)    | (7)     |                |
| 事業活動支出計             | 3,725   | 3,050   | 675     |                |
| 事業活動収支差額            | △3,215  | △2,070  | △1,145  |                |
| <b>II 投資活動収支の部</b>  |         |         |         |                |
| 1. 投資活動収入           |         |         |         |                |
| 投資活動収入計             | 0       | 0       | 0       |                |
| 2. 投資活動支出           |         |         |         |                |
| 特定資産取得支出            |         |         |         |                |
| 多文化が共生する社会づくり資産取得支出 | 180     | 0       | 180     |                |
| 投資活動支出計             | 180     | 0       | 180     |                |
| 投資活動収支差額            | △180    | 0       | △180    |                |
| <b>III 財務活動収支の部</b> |         |         |         |                |
|                     | -       | -       | -       |                |
| 当期収支差額              | △ 3,395 | △ 2,070 | △ 1,325 |                |
| 前期繰越収支差額            | 3,395   | 5,719   | △ 2,324 |                |
| 次期繰越収支差額            | 0       | 3,649   | △ 3,649 |                |